Programul Regelui Carol I pentru vineri, 26 septembrie/9 octombrie

1914, este cel obișnuit. În jurnalul său, în dreptul acestei zile nu trece decât un

singur cuvânt: „Zăpadă”1. Nu mai are timp sau energie să noteze nimic despre

audiențele din timpul zilei. După-amiază, se întâlnește cu frații Noel și Charles

Roden Buxton, doi politicieni britanici.